西安理工大学土木建筑工程学院 2018 年复试通知（含调剂）

各位考生：

按照学校关于 2018 年全日制硕士研究生复试工作的总体要求，现将土木建筑工

程学院复试工作有关事项通知如下：

一、基本要求

1、符合我校公布的 2018年招生简章内各学科（专业）报考要求；

2、一志愿考生初试成绩总分要求：

结构工程、岩土工程、建设工程管理、建筑与土木工程专业初试成绩为 295 分

以上（含 295 分），且单科成绩符合《全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初

试成绩基本要求》A 类线；

桥梁与隧道工程、防灾减灾与防护工程、市政工程（土建学院）符合《2018 年

全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线；

力学学科（包含一般力学与力学基础、固体力学、流体力学和工程力学）符合

《2018年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线；

说明：参加土建学院 2018年硕士招生优秀生源预选拔并获得 A级、B级证书的

考生，在总分及单科符合《全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本

要求》A 类线时，不受上述划线限制。

3、调剂生要求

力学学科有部分调剂指标，接受条件为：本科为力学专业或报考专业为力学专

业的考生初试成绩需达到国家 2018年 A类线；或本科非力学专业的学生需是与力学

相近专业的毕业生（土木、水利、机械、材料），且报考专业也是相近专业，初试

成绩达到 2018年 A类线且数学初试成绩达到 80分（含）以上。

考生登陆调剂网，接到复试通知按要求参加复试。

4、大学生退役士兵专项计划

以学校要求为准，由学院研究生办公室直接通知复试。

二、工作安排

时间 地点 内容 注意事项 备注

3月 29日

08:30

西安理工大学土

木建筑工程学院

一楼大厅

来校报到，资格审

查，领取复试相关

资料、登记四六级

英语成绩；查看复

试笔试、面试具体

安排。

应届生：二代身份证、学生证及复

印件，初试准考证；

往届生：二代身份证、毕业证原件，

初试准考证；

未通过网上学历（学籍）校验考生

必须提供学历（学籍）认证报告

报到后及时

查看面试及

笔试时间地

点，再相应安

排体检时间

3月 29日

上午

西安理工大学

金花校区医院
体检

缴纳体检费 55元，准备个人近期免

冠照片 1张

体检

（需空腹）

3月 29日

14:00-17:10

西安理工大学

教学六楼

英语听力

+

专业课笔试

考场安排见土建学院 205室学科与

研究生办公室橱窗通知

3月 30日

上午

西安理工大学土

木建筑工程学院
面试

分组安排见土建学院 205室学科与

研究生办公室橱窗通知

备注：

① 考生满足以上初试成绩达到国家公布的《 2018年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的

初试成绩基本要求》A 类线并获得土木建筑工程学院硕士生优秀生源预选拔 A 级证书的考

生，正常报到后，只需参加面试环节选择导师、确定是否服从调剂和体检环节；

② 考生满足以上初试成绩达到国家公布的《 2018 年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的

初试成绩基本要求》A 类线并获得土木建筑工程学院硕士生优秀生源预选拔 B 级证书的考

生，正常报到后，需参加复试笔试、面试、选择导师环节和体检环节；

③ 本年度推荐免试研究生不再参加本次复试；

④ 土木建筑工程学院学科与研究生办公室，联系电话：029-82312189，具体地址：西安理工大

学金花校区教四楼东侧 205室。

三、复试内容

复试内容包括笔试和面试（包括：外语能力水平测试、综合面试）。

1、笔试

包括专业课笔试和心理健康问卷调查。

（1）心理健康问卷调查。测试开始时间为 3 月 29日 14:00，时长 10分钟，不

计分数，仅作为面试心理素质考察的参考。

（2）专业课笔试。测试开始时间为 3月 29 日 14:40，时长 2.5小时，满分 100

分，采取闭卷考试形式，计入复试总成绩。笔试科目如下表所示。

科目代码 考 试 科 目 参  考  书 出 版 社 作  者

756 机械振动基础
《机械振动学基础》

《振动力学》

高等教育出版社

西安交通大学出版社

张义民

倪振华

757 结构力学 《结构力学教程》 高等教育出版社 龙驭球

758 工程地质 《工程地质学》 水利水电出版社 崔冠英

759 钢筋混凝土结构 《钢筋混凝土基本构件》 陕西科技出版社 童岳生

760 弹性力学 B 《弹性力学简明教程》第三版 高等教育出版社 徐芝纶

730 工程项目管理 《工程项目管理》 中国建筑工业出版社 丁士昭

※考场安排见土木建筑工程学院 205室学科与研究生办公室橱窗通知。

2、面试

  （1）外语能力水平测试

外语能力水平测试含听力及口语测试。听力测试在 3月 29日下午专业课笔试之

前举行，测试开始时间为 14:10，30分；口语测试在各学科面试时举行，20分。外

语能力水平测试主要考查考生的外语水平及应用能力，满分 50分，成绩计入复试总

成绩。

  （2）综合面试

综合面试主要考查考生的专业知识及实践(实验)、创新等综合能力，同时对考

生的思想政治素质和品德等情况予以考核，满分 100 分，成绩计入复试总成绩。综

合面试成绩低于 60分的考生，视为复试不合格，不参与拟录取成绩排序，直接淘汰。

四、录取办法

按照公平、公正、公开的原则，考生综合面试成绩低于 60分不予录取；推免生

和预选拔 A 级证书原则上按其报考类型优先录取，学术型不足时调整为专业型，其

余考生依据总成绩在相应学科（专业）的排名顺序确定，学术型不足时调整为专业

型，具体录取方案由各学科根据实际情况确定。复试实施细则、招生规模、复试程

序、成绩排序等信息会将在土木建筑工程学院 205室学科与研究生办公室橱窗公布。

拟录取名单由校研究生院招生办统一公示。

五、调剂工作

目前已有大量全国各地的考生来人、来电或来函寻求调剂，在此感谢各位考生

对我院的关注和青睐。如果名额空缺需要调剂，我们会尽快发布需求，开通调剂系

统。请考生关注学校发布的调剂需求公告，及时登陆中国研究生招生信息网

（http://yz.chsi.com.cn）调剂系统，填报个人调剂信息。

六、注意事项

1、未交验有效身份证件和毕业证原件（或学生证）者不予复试，未按照我办公

布的复试学科参加复试者复试无效。

2、复试期间，考生的食宿及往返交通费用自理，请考生注意人身、财产安全以

及疾病预防。

3、按照教育部有关规定，我校所有复试考生必须参加体检。①报到时校财务在

校医院中心设立办公点：收取复试体检费 55 元，请以现金形式缴纳。②请考生带本

人近期一寸免冠照片 1张，持复试体检费缴费收据，于 3月 29日上午在金花校区校

医院领取体检表参加复试体检（需空腹）。

4、乘车指南

目的地：西安理工大学金花校区

地址：西安市金花南路 5号（东二环中段）

南门：教育专线、7、48、228、240、313、351、402、508、602、705、800、

910 交大商场站下，过天桥即到；

东门：二环 1 号线、2 号线、教育专线、48、402、528、716、游 9(320) 长兴

路站下即到；

坐火车来的同学，在火车站出口往南公交站点乘坐 240、602、351 路公交；

坐飞机来的同学，可乘坐咸阳机场到建国饭店的大巴，到达建国饭店后，向南

走 500米即到。

5、如国家、陕西省以及学校对研究生招生考试招生政策以及复试工作有新的要

求和规定，以上级政策为准，学院将根据学校安排修订相应的安排。

欢迎报考西安理工大学硕士研究生！祝广大考生身体健康，心想事成！

2018年土木建筑工程学院一志愿考生复试名单

序号 考生编号 姓名 政治 外语 数学 专业课 总分 备注

1 107008012063214 焦韩伟 70 53 86 124 333

2 107008013104059 曹向磊 63 53 66 117 299

3 107008014064053 张关勋 59 35 81 140 315

4 107008014154007 李杰 69 53 84 126 332

5 107008014154015 王永 53 51 62 129 295

6 107008014163243 郑东东 71 54 71 116 312

http://yz.chsi.com.cn/

7 107008014163996 郭亚红 61 60 77 114 312

8 107008014164060 何俊飞 61 50 67 132 310

9 107008014204009 张竹慧 51 64 79 126 320

10 107008021124093 郝志远 63 53 119 138 373

11 107008023064100 张凯 69 61 106 124 360

12 107008023174113 刘占宇 49 49 91 121 310

13 107008034014004 谢清馨 57 56 100 139 352

14 107008035013995 赵彩云 67 57 81 134 339

15 107008037013221 吴钦 65 51 60 124 300

16 107008037143209 张宇 72 64 85 83 304

17 107008037234043 张磊 68 74 74 110 326

18 107008037234102 王倩如 67 67 60 130 324

19 107008037234111 郭健 64 39 56 137 296

20 107008041023998 王梦梦 62 57 102 125 346

21 107008041033281 张明源 72 58 72 91 293

22 107008041044056 李孟娟 66 55 61 118 300

23 107008041093255 王志立 60 40 90 114 304

24 107008041094081 常琳 57 44 78 117 296

25 107008041114034 王运克 64 54 72 124 314

26 107008041164107 王武 65 57 56 118 296

27 107008041183210 原琦 72 53 69 121 315

28 107008041354006 邢威威 63 55 65 127 310

29 107008041354064 徐志远 60 53 63 122 298

30 107008041413229 孙烁烁 68 42 90 112 312

31 107008041454017 张尧 65 76 62 110 313

32 107008041483217 关晓迪 74 49 103 141 367

33 107008041494070 贾小磊 55 52 79 120 306

34 107008041514105 吴朋 54 49 111 141 355

35 107008041514112 董振明 67 51 65 113 296

36 107008041533227 陈云冲 66 43 79 131 319

37 107008041533230 郑世彪 65 55 87 133 340 A 级

38 107008041593278 倪鑫 56 46 66 100 268

39 107008041594030 齐磊 65 69 73 127 334

40 107008041703253 杨藩婷 55 50 80 136 321

41 107008042204027 王泽宇 62 77 79 136 354

42 107008042264058 吴林泽 61 65 62 127 315

43 107008042294069 燕啸东 52 40 95 115 302

44 107008061360279 刘茂 71 37 69 132 309 B 级

45 107008061360280 赵婕 72 55 57 141 325 A 级

46 107008061360282 王茹茹 67 47 60 135 309 A 级

47 107008061360283 王陈瑶 61 36 73 130 300 B 级

48 107008061360284 宋泽武 60 39 72 100 271

49 107008061360285 吴婉婷 76 54 74 126 330 B 级

50 107008061361305 谭路 63 49 52 104 268 B 级

51 107008061361311 朱珏蓉 57 49 75 107 288 B 级

52 107008061361312 罗竞谊 59 47 60 106 272 A 级

53 107008061361313 谭天翔 65 67 70 106 308 B 级

54 107008061361315 原诗晶 57 44 63 133 297 A 级

55 107008061361316 徐梦婵 67 56 92 112 327

56 107008061361317 何振华 53 47 84 130 314

57 107008061361318 张晨 63 50 98 124 335 B 级

58 107008061361320 陈贻圳 55 54 67 123 299 B 级

59 107008061361321 焦贝 59 38 55 110 262 B 级

60 107008061361322 王海柠 64 37 58 116 275 B 级

61 107008061361325 沈豪 64 44 97 116 321

62 107008061361326 加鹏 69 38 63 100 270 B 级

63 107008061361328 何旭可 65 47 70 107 289 B 级

64 107008061361332 江子龙 63 40 105 124 332 A 级

65 107008061361334 张彬 73 41 90 134 338 A 级

66 107008061361336 王立杰 60 53 59 115 287 B 级

67 107008061361340 范夏阳 65 58 88 118 329 A 级

68 107008061361343 韩领相 59 50 69 107 285 A 级

69 107008061361344 刘小康 64 51 104 129 348

70 107008061361348 段宇 67 45 67 115 294 A 级

71 107008061361349 李佳荣 67 62 64 77 270 A 级

72 107008061361350 亢佳伟 65 63 97 119 344 A 级

73 107008061361352 冯浩 63 40 75 123 301

74 107008061361353 曹捷宇 62 51 89 125 327 A 级

75 107008061361357 郭文静 59 56 75 107 297

76 107008061361361 唐杰 47 44 80 113 284 A 级

77 107008061361362 贾博 66 51 89 122 328 B 级

78 107008061361364 刘子宇 73 64 73 105 315

79 107008061361366 张博明 66 53 63 143 325 A 级

80 107008061361368 寮涵博 57 41 82 115 295 A 级

81 107008061361369 耿璐 54 58 61 132 305

82 107008061361374 白恒宇 69 42 74 115 300 B 级

83 107008061361376 祝佳 64 48 75 126 313

84 107008061361377 韩轲 71 44 66 95 276 B 级

85 107008061361378 范金鑫 59 38 65 139 301 A 级

86 107008061361380 张晨 55 52 82 115 304 B 级

87 107008061361381 仓天佑 60 62 76 132 330 A 级

88 107008061361385 席嘉诚 67 56 74 117 314 A 级

89 107008061361386 孙玲飞 66 53 81 136 336

90 107008061361388 裴多菲 69 37 57 105 268 B 级

91 107008061361428 常嘉伟 44 39 76 105 264

92 107008061361430 邱敏杰 67 62 76 135 340 B 级

93 107008061361431 刘晗 63 48 79 133 323 A 级

94 107008061361432 王冰 60 64 67 127 318 B 级

95 107008061361433 刘盼盼 70 47 79 134 330 A 级

96 107008061361435 井西宁 69 68 94 134 365 A 级

97 107008061361437 骞芸 53 56 76 112 297 B 级

98 107008061361439 姚旭豪 65 59 106 135 365

99 107008061361440 王子明 72 63 100 129 364 A 级

100 107008061361442 魏芸 63 58 92 110 323 B 级

101 107008061361443 曹睿娟 69 62 70 120 321 A 级

102 107008061361446 吴曌 52 36 65 130 283 A 级

103 107008061361447 玄强 58 51 64 108 281 B 级

104 107008061361448 刘颖聪 64 56 85 127 332 A 级

105 107008061361450 孙锦程 64 49 61 101 275 B 级

106 107008061361451 何涛 65 46 74 123 308

107 107008061361452 王江瑞 63 47 69 126 305 A 级

108 107008061361456 陈新岩 69 51 81 120 321 B 级

109 107008061361457 梁文娟 66 44 63 131 304 B 级

110 107008061361459 任晨静 54 53 61 128 296 A 级

111 107008061361460 马迪 64 49 80 125 318 A 级

112 107008061361462 陈家雪 76 57 81 124 338 B 级

113 107008061361464 宋洪林 64 44 80 123 311 A 级

114 107008061361465 焦曼文 62 55 66 108 291 B 级

115 107008061361466 陈璐 69 56 84 140 349 A 级

116 107008061361467 王印雪 65 34 84 117 300

117 107008061361468 李雯 67 49 74 132 322 A 级

118 107008061361469 史仝乐 71 42 62 109 284 B 级

119 107008061361472 王国华 60 43 79 136 318 B 级

120 107008061361473 王雨薇 56 53 101 125 335 A 级

121 107008061362461 黄力 64 47 56 135 302

122 107008061362462 丁一杰 68 68 86 109 331

123 107008061362469 潘海勃 60 49 77 120 306

124 107008061362470 耿娜娜 58 57 60 125 300 B 级

125 107008061362472 杜小云 59 58 69 118 304

126 107008061362473 徐恭 62 54 90 134 340

127 107008061362478 李盼 63 66 86 116 331

128 107008061362480 赵鹤 73 41 62 115 291 B 级

129 107008061362481 许强 56 64 77 128 325

130 107008061362486 王东阳 52 60 67 110 289 B 级

131 107008061362489 张乾 63 48 73 128 312

132 107008061362492 马嘉兴 66 63 61 114 304

133 107008061362498 周诗杭 70 65 85 138 358 B 级

134 107008061362499 冯理智 62 49 73 139 323

135 107008061362502 高小州 68 48 93 128 337 B 级

136 107008061362505 武博文 58 61 84 111 314

137 107008061362507 郭雨 62 55 80 110 307

138 107008061362509 孙梓倞 70 61 77 115 323

139 107008061362528 翟永文 54 52 114 139 359

140 107008061413228 程成 55 37 73 133 298

141 107008061413245 雷天奇 65 39 100 124 328

142 107008061413999 冯永建 63 68 53 115 299 A 级

143 107008061414055 魏欢欢 70 38 115 141 364

144 107008061433219 庞帆 78 58 82 109 327

145 107008061433235 孙明星 66 40 78 120 304

146 107008061433283 张千 63 43 79 92 277

147 107008062023288 陶梦婷 71 54 60 138 323 A 级

148 107008062044029 高晓萍 61 56 80 100 297

149 107008062124013 马京京 62 58 70 115 305

150 107008064014045 陈晨 62 62 76 136 336

151 107008161365008 孙浩康 69 73 78 91 311

备注：2018 年土木建筑工程学院调剂生考生复试名单由力学学科根据调剂网报名情况

直接通知考生复试。大学生士兵计划由学院研究生办公室直接通知考生复试。